平成 29 年 10 月 30 日

各  位
会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号 ５９９２  東証・名証第１部
代 表 者 代表取締役社長  髙 江  曉
問合せ先 経 理 部 長  小笠原  喜信
Ｔ Ｅ Ｌ ０ ５ ２ － ６ ２ ４ － ８ ５ ３ ９

平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 4 月 27 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表

の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 4 月 27 日に公表いたしました平成 30 年３月期の通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値と実績値との差異（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円             円  銭

前回発表予想（Ａ） 39,500 800 600 500 79.80

実   績   値（Ｂ） 40,410 1,162 1,281 700 111.80

増   減   額（Ｂ－Ａ） 910 362 681 200 －

増   減   率（％） 2.3 45.3 113.7 40.1 －
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 29年 3月期第 2四半期) 39,298 1,170 721 515 82.28

(注) 当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円             円  銭

前回発表予想（Ａ） 81,000 2,500 2,400 1,700 271.32

今回修正予想（Ｂ） 83,000 3,200 3,200 2,100 335.23

増   減   額（Ｂ－Ａ） 2,000 700 800 400 －

増   減   率（％） 2.5 28.0 33.3 23.5 －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 9 年 3 月 期 ) 81,500 2,737 2,928 2,110 336.75

(注) 当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

３．差異及び修正の理由
平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、国内および中国において売上高が予想を上回ったこ

とに加え、グループをあげて取り組んでおります合理化による総費用低減活動の成果によって、利益面でも予想を上回

る結果となりました。

また、通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の実績に加え、下期においても国内および中国での売

上高が当初予想を上回る見込みであるため、上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

以 上